
Besluit van het college van burgemeester en wethouders, de burgemeester, 

de heffingsambtenaar en de invorderingsambtenaar van de gemeente Oirschot 

houdende regels omtrent mandaat 

Het college van burgemeester en wethouders, de burgemeester, de heffingsambtenaar en invorderings- 

ambtenaar van Oirschot, ieder voor zover bevoegd; 

  

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

I. Vast te stellen de Algemene mandaatregeling Oirschot 2021 met daarbij behorend Mandaatregister 

II. In te trekken het Mandaatregister 2017 en volmacht. 

III. In te trekken Mandaatregister Jeugdhulp Gemeente Oirschot 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. mandaat: mandaat als bedoeld in artikel 10:1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. volmacht: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan privaatrechtelijke rechtshande- 

lingen te verrichten; 

c. machtiging: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan feitelijke handelingen te ver- 

richten, niet zijnde besluiten als bedoeld in artikel 1:3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

d. ondertekeningsmandaat: de bevoegdheid tot het namens een bestuursorgaan een door dat be- 

stuursorgaan genomen besluit te ondertekenen; 

e. mandaatgever: het bestuursorgaan dat de bevoegdheid laat uitoefenen door een ander; 

f. gemandateerde: degene die in opdracht van het bestuursorgaan de bevoegdheid uitoefent; 

g. mandaatregister of register: het bij deze regeling behorend overzicht waarin bevoegdheden zijn 

opgenomen over mandaat, volmacht en machtiging; 

h. ondermaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan het mandaat van een geman- 

dateerde in zijn plaats uit te oefenen; 

i. feitelijke handeling: een handeling die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling 

betreft; 

j. vierogenprincipe: het bevorderen van de kwaliteit van besluitvorming in ondermandaat waarbij 

een ander dan de opsteller het concept besluit of product tegenleest. 

Artikel 2 Schakelbepaling en reikwijdte 
1. Deze regeling heeft betrekking op mandaten en is van overeenkomstige toepassing voor zover 

een bestuursorgaan aan een medewerker, werkzaam onder zijn verantwoordelijkheid, volmacht 

of machtiging verleent. 

2. Deze regeling heeft betrekking op mandaten, volmachten en machtigingen voor zover het gebruik 

gericht is op herhaalde toepassing. Incidentele mandaten vallen buiten de reikwijdte van deze 

regeling. 

3. Waar in deze regeling staat vermeld ‘mandaat’ en ‘gemandateerde’ wordt ook bedoeld ‘volmacht’ 

en ‘gevolmachtigde’ respectievelijk ‘machtiging’ en ‘gemachtigde’, tenzij de wet of de aard van 

de desbetreffende bevoegdheid zich hiertegen verzet. 

Artikel 3 Bevoegdheid, plaatsvervanging en besteding budgetten 
1. De uitoefening van de in het bij deze regeling behorende mandaatregister vermelde bevoegdheden 

wordt opgedragen aan de daarin genoemde medewerkers en hun plaatsvervangers. 

2. Het mandaatregister kan na vaststelling via aanvullende besluitvorming worden aangevuld of 

gewijzigd. 

3. Indien de uitoefening van de in het mandaatregister opgenomen bevoegdheden het beslissen 

over de besteding van budgetten met zich meebrengt, maakt dit onderdeel uit van het mandaat. 

Dit voor zover daarbij de te nemen besluiten niet zullen leiden tot overschrijding van het betref- 

fende budget zoals opgenomen in de gemeentebegroting en met inachtneming van het bepaalde 

in de Budgethoudersregeling en de in het mandaatregister opgenomen bijzondere bepalingen of 

restricties. 

Nr. 242496 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oirschot 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 1 



Artikel 4 Ondermandaat 
1. De gemeentesecretaris of teammanager kan een gemandateerde bevoegdheid in ondermandaat 

verlenen aan de onder hem werkzame medewerkers tenzij in het register deze mogelijkheid expliciet 

is uitgesloten. 

2. Een besluit tot het verlenen, wijzigen en intrekken van ondermandaat wordt schriftelijk vastgelegd. 

Na besluitvorming vindt verwerking in het mandaatregister plaats. 

3. De gemandateerde ziet erop toe dat het gebruik van het door hem verleende ondermandaat op 

een rechtmatige wijze plaatsvindt. 

4. De gemeentesecretaris of teammanager zien erop toe dat het vierogenprincipe zoveel mogelijk 

en waar nodig wordt gehanteerd. 

5. Bij ondermandaat als bedoeld in het eerste lid zijn de bepalingen van deze regeling onverkort van 

toepassing. 

Artikel 5 Informatievoorziening 
De gemandateerde is verplicht het bevoegde bestuursorgaan op verzoek te informeren over de krachtens 

mandaat of ondermandaat genomen besluiten. 

Artikel 6 Omvang en uitzonderingen op gebruik bevoegdheid 
1. Een verleend mandaat omvat naast het nemen en ondertekenen van besluiten, ook het verrichten 

van alle voorbereidings- en uitvoeringshandelingen die bij de uitoefening van de bevoegdheid 

behoren, waaronder: 

a. het behandelen en in ontvangst nemen van een aanvraag; 

b. het uitnodigen om een incomplete aanvraag aan te vullen; 

c. het verstrekken van mondelinge of schriftelijke informatie en gegevens van feitelijke en 

objectieve aard; 

d. het uitreiken of toesturen van ontvangstbewijzen; 

e. het voeren van overige correspondentie; 

f. besluiten tot het opschorten en verdagen van een beslistermijn; 

g. het inwinnen van adviezen en inlichtingen; 

h. het verbinden van voorschriften en voorwaarden en het opleggen van beperkingen; 

i. het bekendmaken van besluiten, daar waar de verplichting daartoe wettelijk is voorgeschre- 

ven. 

2. Een verleend mandaat omvat niet de bevoegdheid om een begunstigend besluit in te trekken, 

tenzij: 

a. het een gebonden beschikking betreft waarbij de wettelijke regeling waarop de beschikking 

berust zelf voorziet in de mogelijkheid tot intrekking; 

b. de intrekking plaats vindt op uitdrukkelijk verzoek van of namens de direct belanghebbende 

en derden hiervan geen nadeel ondervinden; 

c. in het mandaatregister hierin expliciet is voorzien. 

3. Een verleend mandaat omvat niet de bevoegdheid om te besluiten op een ingediend bezwaarschrift, 

tenzij dit in het mandaatregister expliciet is bepaald. 

4. De gemandateerde is bevoegd tot het nemen van besluiten als vermeld in het bijgevoegde man- 

daatregister, tenzij: 

a. er sprake is van een politiek-bestuurlijk gevoelige zaak 

b. bij betrokkenheid van meerdere teams één of meer van deze teams over het te nemen besluit 

een afwijkend of negatief advies heeft uitgebracht; 

c. er sprake is van een afwijkend of negatief advies afkomstig van een extern adviseur; 

d. de verantwoordelijke portefeuillehouder te kennen heeft gegeven dat deze het voorgenomen 

besluit aan het ter zake bevoegde bestuursorgaan wil voorleggen; 

e. het bestuursorgaan (mandaatgever) vooraf te kennen heeft gegeven zelf te willen beslissen; 

f. het besluit een afwijking zou inhouden van bestaand beleid (waaronder een beleidsregel of 

vaste gedragslijn), richtlijnen, voorschriften en bij gebruik van een hardheidsbepaling; 

g. het besluit zou leiden tot overschrijding van budgetten of kredieten of anderszins niet 

voorziene financiële consequenties heeft; 

h. tegen het voorgenomen besluit eerder zienswijzen zijn ingebracht; 

i. er persoonlijke betrokkenheid van de gemandateerde of van diens plaatsvervanger bij het 

te nemen besluit bestaat. 

5. Indien zich één of meer van de in het vierde lid onder a tot en met i omschreven situaties voordoet, 

dan besluit het ter zake bevoegde bestuursorgaan zelf tenzij in het mandaatregister expliciet een 

uitzondering is gemaakt. 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 2 



Artikel 7 Ondertekeningsmandaat en wijze van ondertekenen 
1. Aan de gemandateerde komt slechts een ondertekeningsmandaat toe voor zover: 

dit in het register expliciet staat vermeld; a. 

b. de wens daartoe uitdrukkelijk door of namens het bestuursorgaan expliciet kenbaar is ge- 

maakt. 

2. Een in (onder)mandaat genomen besluit en de op de gemandateerde bevoegdheden betrekking 

hebbende stukken, worden door de gemandateerde op de volgende wijze ondertekend: 

  

Met vriendelijke groet, 

namens < burgemeester en wethouders/de burgemeester > 

……………………… (handtekening) 

……………………… (naam medewerker) 

……………………… (functie) 

  

Bij ondertekeningsmandaat worden de besluiten en brieven gesteld in de derde persoon. Dan 

wordt het: 

  

Burgemeester en wethouders / de burgemeester < hebben heeft > besloten om 

…………………………………. 

De bijbehorende aftiteling luidt dan: 

Met vriendelijke groet, 

namens < burgemeester en wethouders/de burgemeester > 

………………………. (handtekening) 

………………………. (naam gemandateerde) 

……………………… (functie) 

  

Artikel 8 Het mandaatregister 
1. Het bij dit besluit behorende mandaatregister geeft een overzicht van: de bevoegdheden, welk 

bestuursorgaan (primair) bevoegd is, de juridische grondslag per onderdeel, de aard van de be- 

voegdheid, gemandateerde medewerkers, het gebruik van de mogelijkheid tot ondermandaat en 

instructies, opmerkingen of restricties. 

2. Het mandaatregister is openbaar en na bekendmaking van de regeling als bedoeld in artikel 10 

voor iedereen te raadplegen via www.overheid.nl. 

Artikel 9 Coördinatie 
1. Indien er onduidelijkheid bestaat met betrekking tot de toepassing of uitvoering van een verleend 

mandaat, maakt de gemandateerde geen gebruik van zijn bevoegdheid totdat er wel duidelijkheid 

is ontstaan. 

2. Bij het ontbreken van duidelijkheid als bedoeld in het vorige lid wordt de kwestie via de direct 

leidinggevende van gemandateerde ter nadere besluitvorming voorgelegd aan het bevoegde 

bestuursorgaan, voorzien van het standpunt van de gemeentesecretaris of - ter beoordeling van 

laatstgenoemde - van het Managementteam. 

Artikel 10 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze regeling treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Besloten in de vergadering van 13-7-2021 

Burgemeester en wethouders van Oirschot, 

de gemeentesecretaris, 

de burgemeester, 

de burgemeester, 

de heffingsambtenaar, 

de invorderingsambtenaar, 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 3 



Bijlage  1: Mandaatregister 
  

INHOUDSOPGAVE MANDAATREGISTER GEMEENTE OIRSCHOT 

  

Onderdeel I Algemeen Deel (geldt voor alle teams) 

  

Algemeen (geldt voor alle teams) 

  

Onderdeel II   Bijzonder deel (mandaten per team) 

  

A. Team Sociale leefomgeving en externe dienstverlening 

B. Team Ondernemen en ontwikkelen 

C. Team Mobiliteit, beheer en realisatie 

D. Team Bedrijfsvoering en interne dienstverlening 

Onderdeel III Externe mandaten 

I. LEV GROEP 

II. BIZOB 

Afkortingen: 

  

AMRO = Algemene mandaatregeling Oirschot 2021 

Awb = Algemene wet bestuursrecht 

BW = Burgerlijk Wetboek 

College   = het college van burgemeester en wethouders 

  

ONDERDEEL I ALGEMEEN (GELDT VOOR ALLE TEAMS) 

  

Instructie, opmerking 

of beperking 

Onder- 

man- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Vol- 

macht 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

be- 

stuurs- 

orgaan 

Omschrijving Bevoegd- 

heid 

Nr. 

Machti- 

ging 

Alleen na overleg met 

jurist. 

Mede- 

wer- 

kers 

Gemeente- 

secretaris 

Teamma- 

nager 

Man- 

daat 

Artikel 5 en 

6 Wob en 

hoofdstuk 4 

Awb 

College 

Burge- 

mees- 

ter 

Het behandelen van en 

beslissen op verzoeken 

om informatie in het 

kader van de Wet 

1.   

  

Het mandaat omvat 

alle uitvoeringshande- Hef- 

fings- 

openbaarheid van be- 

stuur (Wob) lingen o.g.v. de Awb 

ambte- 

naar 

of de Wob (zie artikel 

6 AMRO) 

Invorde- 

rings- 

ambte- 

naar 

De (gedeeltelijke) wei- 

gering om documen- 

Mede- 

wer- 

kers 

Gemeente- 

secretaris 

Teamma- 

nager 

Man- 

daat 

Artikel 4, 

tweede lid 

Who 

College 

Burge- 

mees- 

ter 

Het behandelen van en 

beslissen op verzoeken 

in het kader van der 

Wet hergebruik van 

2.   

ten te verstrekken, al- 

leen na overleg met 

jurist. Hef- 

fings- 

overheidsinformatie 

(Who)   

ambte- 

naar 

Het mandaat omvat 

alle uitvoeringshande- 

Invorde- 

rings- 

lingen o.g.v. de Awb 

of de Who (zie artikel 

6 AMRO) ambte- 

naar 

Mede- 

wer- 

kers 

Gemeente- 

secretaris 

Teamma- 

nager 

Machti- 

ging 

Diverse College 

Burge- 

mees- 

ter 

Het aanvragen van 

vergunningen, onthef- 

fingen, vrijstellingen en 

respectievelijk melden 

3.   

van activiteiten, een en 

ander ter voldoening 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 4 



aan wettelijke voor- 

schriften 

Voor zover het be- 

hoort tot de taak van 

het team. 

Mede- 

wer- 

kers 

Gemeente- 

secretaris 

Teamma- 

nager 

Machti- 

ging 

Diverse College Het aanvragen van 

subsidies en bijdragen 

bij andere overheden 

en instanties en na 

4.   

  

verlening het voldoen 

aan de daaraan 

De machtiging omvat 

ook de bevoegdheid 

verbonden voorwaar- 

den. 

om de aanvraag en de 

verantwoordingsver- 

klaring te onderteke- 

nen. 

Mandaat geldt niet 

voor weigeringen. 

Mede- 

wer- 

kers 

Gemeente- 

secretaris 

Teamma- 

nager 

Man- 

daat 

Algemene 

Subsidiever- 

ordening ge- 

meente Oir- 

schot 2010 

College Het verlenen, bevoor- 

schotten en het 

(ambtshalve) vaststel- 

len van subsidie met 

een wettelijke grond- 

slag 

5.   

Het mandaat heeft 

geen betrekking op: 

  

- weigeringen Diverse bij- 

zondere - het ambtshalve in- 

trekken en ambtshalve subsidierege- 

lingen wijzigen van verleen- 

de en vastgestelde 

subsidies; 

- het lager vaststellen 

van subsidies; 

- het toepassing ge- 

ven aan een hard- 

heidsclausule anders 

dan die betrekking 

heeft op termijnen 

  

Besluitvorming vindt 

plaats met inachtne- 

ming van: 

- de financiële kaders 

voor zover die in de 

subsidieregeling staan 

vermeld; 

- de vastgestelde sub- 

sidieplafonds; 

- de budgetten opge- 

nomen in de begro- 

ting. 

Mandaat geldt tot een 

bedrag van € 5.000 en 

Mede- 

wer- 

kers 

Gemeente- 

secretaris 

Teamma- 

nager 

Man- 

daat 

Afdeling 

4.2.5 e.v. 

Awb en arti- 

kel 4:23, der- 

College Besluiten over het ver- 

lenen en (meteen) 

vaststellen van subsi- 

dies zonder wettelijke 

grondslag 

6.   

voor directe vaststel- 

ling tot € 500,- 

  de lid, Awb 

  Besluitvorming vindt 

plaats met inachtne- 

in het bijzon- 

der (incidentele subsidies) 

ming van de budget- 

ten opgenomen in de 

begroting. 

Mede- 

wer- 

kers 

Gemeente- 

secretaris 

Teamma- 

nager 

Man- 

daat 

Artikel 7 

(verlenings- 

fase) 

artikel 14 en 

ASV 

College Het verlengen van de 

indieningstermijn en 

het stellen van afwijken- 

de termijnen bij subsi- 

dies 

7.   

(vaststel- 

lingsfase) 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 5 



Mede- 

wer- 

kers 

Gemeente- 

secretaris 

Teamma- 

nager 

Man- 

daat 

Artikel 4:36 

Algemene 

wet be- 

stuursrecht 

College Het afsluiten van een 

subsidieovereenkomst 

ter uitvoering van de 

beschikking tot subsi- 

dieverlening 

8.   

In afstemming met de 

portefeuillehouder. 

Aange- 

wezen 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

College 

Burge- 

mees- 

ter 

Het beslissen tot het 

instellen van bezwaar, 

(hoger) beroep, voorlo- 

pige voorziening en het 

9.   

mede- 

wer- 

kers 

Teamma- 

nager 

beslissen tot het voe- 

ren van verweer in be- 

stuursrechtelijke proce- 

dures 

Aange- 

wezen 

Gemeente- 

secretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

College 

Burge- 

mees- 

ter 

Het indienen van een 

(pro forma) bezwaar- 

schift, een (pro forma) 

beroepschrift, een ver- 

10.   

mede- 

wer- 

kers 

Teamma- 

nager 

zoek om voorlopige 

voorziening en verweer- 

schriften en andere 

processtukken in be- 

stuursrechtelijke proce- 

dures 

In geval van het tref- 

fen van een schikking 

Aange- 

wezen 

Gemeente- 

secretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

College 

Burge- 

mees- 

ter 

Het vertegenwoordi- 

gen van een van de 

bestuursorganen of de 

gemeente als rechtsper- 

11.   

tijdens de rechtszitting 

vindt vooraf afstem- 

mede- 

wer- 

kers 

Teamma- 

nager 

  

Machti- 

ging 

  

Artikel 171 

Gemeente- 

wet 

soon in bestuursrechte- 

lijke procedures 

ming met het college 

over de onderhande- 

lingsruimte plaats. 

In geval van het tref- 

fen van een schikking 

Aange- 

wezen 

Gemeente- 

secretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 171 

Gemeente- 

wet 

Burge- 

mees- 

ter 

Het vertegenwoordi- 

gen van de gemeente 

in civiele procedures 

12.   

tijdens de rechtszitting mede- Teamma- 

nager vindt vooraf afstem- wer- 

kers ming met het college 

over de onderhande- 

lingsruimte plaats. 

De budgettaire rand- 

voorwaarden zijn gere- 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

College De bevoegdheid om in 

het kader van het inko- 

pen en aanbesteden 

13.   

geld in de budgethou- 

dersregeling. 

Teamma- 

nager   van werken, diensten 

  Aanbeste- 

dingswet 

en leveringen, te beslis- 

sen over de te volgen Mandaat omvat te- 

vens de gunning van   inkoop- en aanbeste- 

diensten en leverin- 

gen tot € 100.000 

Inkoopbe- 

leid 

dingsstrategie, overeen- 

komstig het inkoopbe- 

leid. Het gaat hier om: 

  

1. het schriftelijk ver- 

strekken van opdrach- 

ten/aangaan van over- 

eenkomsten met een 

waarde minder dan € 

10.000 voor zover er 

budget is; 

2. het vaststellen van 

een verkorte inkoop- 

strategie en het beslis- 

sen tot en uitvoeren 

van de inkoopprocedu- 

re voor zover er budget 

is; 

3. het vaststellen van 

de inkoopstrategie en 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 6 



het beslissen tot en 

uitvoering van de 

daaruit volgende aan- 

bestedingsprocedure 

voor zover er budget 

is. 

Alleen indien akkoord 

is gegaan met de in- 

koopstrategie 

Pro- 

jectlei- 

der in- 

koop 

Gemeente- 

secretaris 

Teamma- 

nager 

Vol- 

macht 

Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

  

College Controleren en vaststel- 

len van alle aanbeste- 

dingsdocumenten, 

waaronder ook de no- 

ta(‘s) van inlichtingen; 

14.   

Aanbeste- 

dingswet 

  

Inkoopbe- 

leid 

Alleen na overleg met 

jurist 

Gemeente- 

secretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

College Afwijken van de alge- 

mene inkoopvoorwaar- 

den en het instemmen 

15.   

Teamma- 

nager met (een deel van) de 

inkoopvoorwaarden 

van de wederpartij 

Secre- 

taris 

Gemeente- 

secretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 6:6 

Awb jo. 

College 

Burge- 

mees- 

ter 

Een indiener van een 

bezwaarschrift in de 

gelegenheid stellen om 

een geconstateerd ver- 

zuim te herstellen. 

16   

van de 

be- 

zwaar- 

Teamma- 

nager 

  

- artikel 6:5 

Awb 

schrif- - artikel 2:1 

Awb ten- 

- artikel 2:15 

Awb 

com- 

missie 

In overleg met de por- 

tefeuillehouder. 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 7:10a 

Awb 

College 

Burge- 

mees- 

ter 

Het instemmen met 

een verzoek van een 

belanghebbende om 

rechtstreeks beroep in 

17.   

  

Ondermandaat is niet 

toegestaan. 

Teamma- 

nager 

te stellen bij de be- 

stuursrechter 

Artikel 6 van de AM- 

RO is niet van toepas- 

Secre- 

taris 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 7:10, 

tweede, der- 

College 

Burge- 

mees- 

ter 

Het opschorten, verda- 

gen en verlenen van 

verder uitstel van de 

beslissing op bezwaar 

18.   

sing omdat dat artikel 

alleen ziet op het pri- 

maire besluit 

van de 

be- 

zwaar- 

Teamma- 

nager 

de en vierde 

lid Awb 

bestuursrechtelijke 

procedures schrif- 

ten- 

com- 

missie 

De bevoegdheid geldt 

alleen als: 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 7:10 

jo. 7:11 Awb 

College 

Burge- 

mees- 

ter 

Het beslissen op een 

bezwaarschrift 
19.   

- Het advies van 

de bezwaar- 

schriften- com- 

missie volledig 

wordt gevolgd; 

- Het dictum van 

het primaire be- 

sluit in stand 

blijft. 

Het mandaat geldt 

ook in de situatie als 

omschreven in artikel 

7:3 aanhef en onder c, 

d en e Awb. 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 7 



Ondermandaat is niet 

toegestaan. 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 4:18 

Awb 

College 

Burge- 

mees- 

ter 

Beslissen over de ver- 

schuldigdheid, hoogte 

en toekenning van een 

dwangsom (bij niet tij- 

dig beslissen) 

20.   

Teamma- 

nager 

Geldt alleen: Mede- 

wer- 

kers 

Gemeente- 

secretaris 

Teamma- 

nager 

Machti- 

ging 

Artikel 171 

Gemeente- 

wet 

Burge- 

mees- 

ter 

Het ondertekenen van 

overeenkomsten en 

opdrachten 

21.   

- als de gemandateer- 

de ook bevoegd is om 

de overeenkomst aan 

te gaan én 

- er gehandeld wordt 

in overeenstemming 

met de budgethou- 

dersregeling en het 

inkoopbeleid 

  

Heeft ook betrekking 

op convenanten. 

  

Portefeuillehouder te- 

kent alleen als er bij 

apart besluit een spe- 

cifieke volmacht is 

verleend door de bur- 

gemeester. 

Bewaking en voort- 

gang is in handen van 

Gemeente- 

secretaris 

Machti- 

ging 

Titel 9.1 

Awb 

College Het behandelen en af- 

doen van klachten 
22.   

de klachtencoördina- 

tor. 

Klachtenre- 

geling Oir- 

schot 

(klaagschriften) die be- 

trekking hebben op 

personen die werk-   

zaam zijn onder de Mandaat omvat ook 

de handelingen als verantwoordelijkheid 

van het college bedoeld in artikel 6, 

eerste lid AMRO. 

  

Ondermandaat is niet 

toegestaan. 

Na overleg met jurist. Mede- 

wer- 

kers 

Gemeente- 

secretaris 

Teamma- 

nager 

Vol- 

macht/ 

machti- 

ging 

Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

College 

Burge- 

mees- 

ter 

Het inwinnen van ex- 

tern juridisch advies, 

m.u.v. personele aange- 

legenheden 

23.   

  

Opdrachten aan de 

huisadvocaat worden 

verstrekt binnen de 

kaders van de raam- 

overeenkomst en voor 

zover er budget is. 

Burgemeester en MT 

worden in kennis ge- 

Gemeente- 

secretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 171, 

tweede lid 

Burge- 

mees- 

ter 

Het doen van een aan- 

gifte van strafbare fei- 

ten namens de gemeen- 

24.   

steld bij aangiften die Teamma- 

nager 

Gemeente- 

wet te Oirschot als rechts- 

persoon 

in het Incidentenregis- 

ter worden geregi- 

streerd. 

Ondermandaat is toe- 

gestaan bij afzonder- 

lijk besluit. 

Bevoegdheid geldt: Gemeente- 

secretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

College Het besluiten tot en het 

aangaan van verwer- 

kersovereenkomsten 

25.   

- indien het college de 

hoofdovereenkomst is 

aangegaan; of 

Teamma- 

nager 

- indien de gemanda- 

teerde expliciet be- 

voegd was om de 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 8 



hoofdovereenkomst 

aan te gaan. 

Mede- 

wer- 

kers 

Gemeente- 

secretaris 

Teamma- 

nager 

Man- 

daat 

Artikel 4:14 

en 4:15 Awb 

  

Diverse bij- 

zondere 

wetten 

College 

Burge- 

mees- 

ter 

Het verlengen of op- 

schorten van de beslis- 

termijn van beschikkin- 

gen op grond van de 

Algemene wet be- 

stuursrecht of bijzonde- 

re wetgeving 

26.   

Het opvragen van ge- 

gevens vindt plaats 

Aange- 

wezen 

Gemeente- 

secretaris 

Machti- 

ging 

Wet politie- 

gegevens en 

Besluit 

College 

Burge- 

mees- 

ter 

Het opvragen van: 

  

- politiegegevens; 

- justitiële gegevens en 

strafvorderlijke gege- 

27.   

binnen de kaders en 

voorwaarden ter uit- 

voering van diverse 

wettelijke taken 

mede- 

wer- 

kers 

Teamma- 

nager politiegege- 

vens (para- 

graaf 4) vens bij de politie resp. 

Wet justitië- 

le en straf- 

de Justitiële Informatie- 

dienst 

vorderlijke 

gegevens en 

Besluit justi- 

tiële en 

strafvorderlij- 

ke gegevens 

(Hoofdstuk 

3) 

Gemeente- 

secretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 5:1 

BW 

College Het opleggen van een 

toegangsverbod ge- 
28.   

Teamma- 

nager 

  

Agressiepro- 

tocol 

meentehuis voor be- 

paalde tijd 

Mede- 

wer- 

kers 

Gemeente- 

secretaris 

Teamma- 

nager 

Machti- 

ging 

Artikel 139, 

eerste lid, 

Wetboek 

van Straf- 

recht 

College Constateren dat perso- 

nen zich wederrechte- 

lijk ophouden in het 

gemeentehuis en het 

vorderen dat zij het 

29.   

pand onmiddellijk ver- 

laten 

  

ONDERDEEL II BIJZONDER DEEL (MANDATEN PER TEAM) 

  

A. TEAM SOCIALE LEEFOMGEVING EN EXTERNE DIENSTVERLENING 

  

Burgerzaken 

Instructie, op- 

merking of be- 

perking 

Onder- 

man- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Vol- 

macht 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

be- 

stuurs- 

orgaan 

Omschrijving Bevoegd- 

heid 

Nr. 

Machti- 

ging 

Daartoe aange- 

wezen mede- 

werkers 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Wet Basisregi- 

stratie Personen 

(BRP) en diverse 

Uitvoerings-rege- 

lingen 

College Het uitvoeren en het ne- 

men van besluiten inge- 

volge de gemeentelijke 

basisadministratie 

1 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Diverse bepalin- 

gen uit de Pas- 

poortwet en Pas- 

poort-uitvoerings- 

Burge- 

mees- 

ter 

Het beslissen op aanvra- 

gen inzake het verlenen, 

vernieuwen, wijzigen, 

afgeven, weigeren, uitrei- 

2 

regeling Neder- 

land 

ken, ongeldig en verval- 

len verklaren en inname 

van paspoorten en iden- 

titeitsbewijzen 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 9 



Tenzij de be- 

voegdheid 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Hoofdstuk VI 

Wegenverkeers- 

wet 1994 

Diverse bepalin- 

gen uit het Regle- 

ment 

Burge- 

mees- 

ter 

Het beslissen op aanvra- 

gen inzake het verlenen, 

vernieuwen, wijzigen, 

afgeven, weigeren, uitrei- 

ken, ongeldig verklaren 

en inname van rijbewij- 

zen 

3 

daartoe is opge- 

dragen aan de 

Dienst Wegver- 

keer te Veen- 

dam rijbewijzen en 

uitvoeringsrege- 

lingen 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Machti- 

ging 

Art. 171, lid 1, 

Gemeentewet 

Burge- 

mees- 

ter 

Legaliseren van 

Handtekeningen 

4 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Machti- 

ging 

Burge- 

mees- 

ter 

Het waarmerken van een 

kopie van een paspoort, 

identiteitskaart of rijbe- 

wijs. 

5 

Verkoop en ver- 

nietiging van 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Vol- 

macht 

en 

machti- 

ging 

Art. 5:5 Burgerlijk 

Wetboek en Be- 

sluit 

gevonden 

voorwerpen 

College In ontvangst name, ver- 

strekken bewijs van inbe- 

waargeving, registratie, 

opslaan/bewaren, over- 

dracht, verkoop en ver- 

6 

opgeslagen 

voorwerpen 

vindt plaats 

nietiging van gevonden 

voorwerpen. 

analoog aan 

het bepaalde in 

art. 5:30 Awb 

Burgemeester 

wordt in kennis 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 11, 16, 17, 

29 en 68 Wet op 

de lijkbezorging 

Burge- 

mees- 

ter 

Afgifte of weigeren van: 

  

- vergunning tot opgra- 

ven en herbegraven/cre- 

meren 

7 

gesteld bij een 

verzoek i.v.m. 

een forensisch 

onderzoek. 

Teammana- 

ger 

- verlof tot ontleding van 

een stoffelijk overschot   

- laissez-passer voor het 

vervoer van een overle- 

Geldt alleen 

voor het ver- 

dene naar het buiten- 

land 

voer naar sta- 

ten die partij 

- verlof tot begraven of 

crematie met een afwij- 

kende termijn 

zijn in de over- 

eenkomst van 

Straatsburg van 

26 oktober 1973 

(Trb. 1975, nr. 

95) 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Machti- 

ging 

Artikel 21 Wet op 

de lijkbezorging 

Burge- 

mees- 

ter 

Het voorzien in lijkschou- 

wing en lijkbezorging 

8 

Een weigering 

van een bevesti- 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Machti- 

ging 

Hoofdstuk 3 en 4 

Rijkswet op het 

Nederlander- 

schap en Besluit 

Burge- 

mees- 

ter 

De administratieve be- 

handeling en alle hande- 

lingen van naturalisatie- 

verzoeken en optieverkla- 

9 

ging ingevolge 

artikel 6a Rijks- 

verkrijging en ringen ter verkrijging wet op het Ne- 

verlies Nederlan- van het Nederlander- 

schap 

derlanderschap 

wordt genomen derschap, uitvoe- 

ringsregelingen door de burge- 

meester 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Machti- 

ging 

Hoofdstuk 5 

Rijkswet op het 

Nederlander- 

schap en Besluit 

Burge- 

mees- 

ter 

De administratieve be- 

handeling van het ver- 

lies van het Nederlander- 

schap door een verkla- 

ring van afstand 

10 

verkrijging en 

verlies Nederlan- 

derschap en di- 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 10 



verse uitvoe- 

rings-regelingen 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Machti- 

ging 

Artikel 61 Besluit 

verkrijging en 

verlies Nederlan- 

derschap 

Burge- 

mees- 

ter 

Afgifte of weigeren be- 

wijs van Nederlander- 

schap 

11 

Ministerie van 

Justitie & Veilig- 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Machti- 

ging 

Art. 30 Wet Justi- 

tiële en strafvor- 

derlijke gege- 

vens 

Burge- 

mees- 

ter 

Het toetsen en doorzen- 

den van een aanvraag 

om afgifte van een ver- 

klaring omtrent het ge- 

drag 

12 

heid beslist op 

het verzoek 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Kieswet, Kiesbe- 

sluit 

Burge- 

mees- 

ter 

College 

Uitoefenen van de vol- 

gende bevoegdheden 

ingevolge de Kieswet: 

  

13 

- Bewijs kiesgerechtigd- 

heid (D5) 

- afgifte kiezerspas (K4); 

volmachtbewijs (L6), 

vervangende stempas 

(J8) 

- controleren en bevesti- 

gen ondersteuningsver- 

klaring (H4) 

- in ontvangst nemen 

kandidatenlijsten (H1), 

- benoemen stembureau- 

leden (E4) 

- aanwijzen stembureaus 

(E3) 

- vaststellen hoogte van 

het presentiegeld voor 

stembureauleden 

Mandaat geldt 

niet indien afge- 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Artikel 231, lid 2, 

onder b, Gemeen- 

tewet 

  

Hef- 

fings- 

ambte- 

naar 

Heffen verschuldigd 

legesbedrag. 

14 

weken wordt 

van de vastge- 

Legesverorde- 

ning en daarbij 

stelde tarieven- 

tabel 

behorende tarie- 

ventabel 

  

Kinderopvang 

Instructie, op- 

merking of be- 

perking 

Onder- 

man- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Vol- 

macht 

Juridische grond- 

slag 

Be- 

voegd 

be- 

stuurs- 

orgaan 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Machti- 

ging 

Indien een aan- 

vraag wordt ge- 

Mede- 

werker 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Art. 1.45 en 1.46 

Wet kinderopvang 

Colle- 

ge 

Het nemen van een 

besluit 

15 

weigerd, vindt Teammana- 

ger 

op een aanvraag tot 

inschrijving in het re- 

gister 

vooraf overleg 

plaats met de 

kinderopvang portefeuillehou- 

der 

Mede- 

werker 

Gemeente- 

secretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 1.46, eerste 

en tweede lid, arti- 

Colle- 

ge 

Het bijhouden van 

het register van ge- 

16 

Teammana- 

ger 

kel 1.47, tweede lid 

en artikel 1.47a, eer- 

melde kindcentra en 

gastouderbureaus als 

ste lid Wet kinderop- 

vang 

bedoeld in de Wet 

kinderopvang 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 11 



Het (onder)man- 

daat geldt al- 

Mede- 

werker 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Art. 1.46 lid 5 en 6, 

1.47 derde en 

Colle- 

ge 

Het verwijderen van 

een kindcentrum, de 

17 

leen bij een ver- Teammana- 

ger 

vierde lid, art. 

1.47a eerste lid 

voorziening voor 

gastouderopvang of wijdering op 

Wet kinderopvang het gastouderbureau 

uit het register 

verzoek van de 

houder. juncto artikel 8 

  Besluit landelijk 

Wanneer de 

verwijdering 

register 

kinderopvang, 

volgt uit het op- register 

leggen van een buitenlandse 

exploitatiever- kinderopvang en 

bod geldt dit 

mandaat niet. 

personenregister 

kinderopvang 

Mede- 

werker 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Art. 1.47 eerste en 

tweede lid, art. 

Colle- 

ge 

Het wijzigen van de 

gegevens van een 

18 

Teammana- 

ger 

1.47a Wet 

kinderopvang 

kindcentrum, de 

voorziening voor 

gastouderopvang of 

het gastouderbureau 

in het register kinder- 

opvang 

Mede- 

werker 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 1.65, eerste 

en vierde lid, en arti- 

Colle- 

ge 

Het besluiten tot ge- 

meentelijk ingrijpen 

19 

Teammana- 

ger 

kel 1.66, eerste en 

tweede lid Wet kin- 

deropvang 

als bedoeld in de Wet 

kinderopvang 

  

Leerplicht 

Instruc- 

tie, op- 

Onderman- 

daat 

Aan Mandaat 

Volmacht 

Juridische 

grondslag 

Bevoegd 

bestuurs- 

orgaan 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

merking Machti- 

ging of beper- 

king 

Leerplicht- 

ambtenaar 

Gemeentese- 

cretaris 

Mandaat Artikel 3a en 

3b Leerplicht- 

wet 1969 

College Het op aanvraag 

toestaan van ver- 

vangende leer- 

plicht 

20 

Teammana- 

ger 

Leerplicht- 

ambtenaar 

Gemeentese- 

cretaris 

Mandaat Artikel 15 Leer- 

plichtwet 1969 

College Het op aanvraag 

verlenen van vrij- 

stelling 

21 

Teammana- 

ger 

  

Bibob 

Instructie, opmerking 

of beperking 

Onder- 

man- 

daat 

Aan Mandaat 

Vol- 

macht 

Juridi- 

sche 

grond- 

slag 

Be- 

voegd 

be- 

stuurs- 

orgaan 

Omschrijving Bevoegdheid Nr. 

Machti- 

ging 

Het mandaat omvat 

ook het, voorafgaand 

Mede- 

werker 

Gemeen- 

tesecre- 

taris 

Mandaat Wet Bi- 

bob 

College A. Het beslissen dat advies 

gevraagd wordt bij Lande- 

lijk Bureau Bibob; 

22 

aan het vragen van ad- 

Team- 

mana- 

ger 

  

B. Het in kennis stellen van 

de aanvrager van het feit 

vies aan het Landelijk 

Bureau Bibob, uit te 

voeren eigen onder- 

zoek. dat advies gevraagd wordt 

  aan Landelijk Bureau Bi- 

bob; Mandaat geldt niet in- 

dien het advies “ern- 

stig gevaar” behelst. 

  

C. Het nemen van een be- 

sluit, inclusief vooraankon- 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 12 



diging, op basis van het 

advies van het Landelijk 

Bureau Bibob. 

  

Overig 

Instruc- 

tie, op- 

Onder- 

man- 

daat 

Aan Mandaat 

Volmacht 

Machti- 

ging 

Juridische 

grondslag 

Bevoegd 

be- 

stuurs- 

orgaan 

Omschrijving Bevoegd- 

heid 

Nr. 

merking 

of beper- 

king 

Mede- 

werker 

Gemeente- 

secretaris 

Machti- 

ging/Vol- 

macht 

Tarievenveror- 

dening 

College Het afhandelen van aan- 

vragen m.b.t. voor of 

vanwege de gemeente 

te verrichten diensten 

23 

Teammana- 

ger 

Mede- 

werker 

Gemeente- 

secretaris 

Mandaat Artikel 4:18 

APV 

College Het verlenen van een 

ontheffing om ten behoe- 

24 

Teammana- 

ger 

Beleidsregels 

Verantwoord 

ve van recreatief nacht- 

verblijf kampeermidde- 

Kamperen in len te plaatsen of ge- 

het Buitenge- 

bied 

plaatst te houden buiten 

een kampeerterrein. 

  

B. TEAM ONDERNEMEN EN ONTWIKKELEN 

  

Ruimtelijke ontwikkeling 

Instructie, op- 

merking of be- 

perking 

Onder- 

man- 

daat 

Aan Mandaat 

Volmacht 

Machti- 

ging 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

be- 

stuurs- 

orgaan 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

De ambtshalve 

intrekking inge- 

Mede- 

werker 

Gemeente- 

secretaris 

Mandaat Artikel 15 

Leegstand- 

wet 

College Het verlenen, weige- 

ren en intrekken (op 

verzoek) van vergun- 

1 

volge artikel 15, Teammana- 

ger ning tot het aangaan lid 15 van de 

van overeenkomsten Leegstandwet is 

van huur en verhuur 

woonruimte 

niet gemanda- 

teerd. 

Mede- 

werker 

Gemeente- 

secretaris 

Volmacht Artikel 160, 

eerste lid on- 

College Toestemming verle- 

nen voor vervroegde 

2 

Teammana- 

ger 

der e Ge- 

meentewet 

ingebruikname van 

bouwgrond 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Colle- 

ge 

Reageren op een verzoek 

om informatie over haal- 

3 

Teammana- 

ger 

baarheid ruimtelijke ontwik- 

keling 

Indien niet 

passend bin- 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Colle- 

ge 

Het voorbereiden en afhan- 

delen van een ingediend 

(bouw-)initiatief 

4 

nen vigerend Teammana- 

ger (principebesluit). beleid dan is 

gemandateer- 

de verplicht 

voorafgaand 

aan reactie te 

overleggen 

met de 

Portefeuille- 

houder. 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Colle- 

ge 

Het vooraf toetsen van ge- 

meentelijke beleidsvoorne- 

5 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 13 



Teammana- 

ger 

mens bij het provinciaal 

bestuur. 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 1.3.1 Be- 

sluit ruimtelijke 

ordening (Bro) 

Colle- 

ge 

Kennisgeving over voorne- 

men voorbereiden struc- 

tuurvisie, bestemmings- 

plan of wijzigingsplan. 

6 

Teammana- 

ger 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 3.1.1 Be- 

sluit ruimtelijke 

Colle- 

ge 

Kennisgeving en toezen- 

ding (voor) ontwerp-be- 

7 

Teammana- 

ger 

ordening (Bro) 

en artikel 6.18 

stemmingsplan en ruimte- 

lijke onderbouwing aan het 

Besluit omge- 

vingsrecht (Bor) 

waterschap en overige in- 

stanties in het kader van 

het vooroverleg. 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 3.8, eerste 

lid en artikel 3.9a 

Colle- 

ge 

Instemmen met (voor) 

ontwerpbestemmingsplan, 

-uitwerkingsplan, wijzi- 

8 

Teammana- 

ger 

Wet ruimtelijk 

ordening (Wro) gingsplan, waarna de inza- 

ge- en zienswijzenprocedu- 

re wordt gestart 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 3.8, eerste 

lid onder b Wro 

en 1.2.1 Bro. 

Colle- 

ge 

Kennisgeving en toezen- 

ding (voor) ontwerp-be- 

stemmingsplan, wijzigings- 

9 

Teammana- 

ger Artikel 2.12, eer- 

ste lid onder a 

plan en ruimtelijke onder- 

bouwing aan Rijk, provin- 

sub 3 Wet alge- cie, waterschap en bestu- 

mene bepalin- ren van de bij het plan of 

gen omgevings- 

recht (Wabo) 

besluit belanghebbende 

gemeenten 

Onder deze 

handelingen 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Art. 3.8, derde 

lid, Wro en 1.2.1 

Bro en 3:43 Awb 

Colle- 

ge 

Mededeling en bekendma- 

king vastgesteld bestem- 

mingsplan en wijzigings- 

10 

wordt ook het Teammana- 

ger plan aan Rijk, provincie, feitelijk waar- 

waterschap en besturen merken en pu- 

van bij het plan of besluit bliceren van 

belanghebbende gemeen- digitale Wro- 

ten en indieners zienswij- 

zen. 

instrumenten 

(o.a. bestem- 

mingsplannen, 

project-afwij- 

kingsbeslui- 

ten) begrepen 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Artikelen 3.6, 

eerste lid onder 

Colle- 

ge 

Kennisgeving ontwerp- 

en vaststellingsbesluit uit- 

werkings- en wijzigings- 

11 

Teammana- 

ger 

a en b Wro, 3.9a 

Wro, 1.2.1 Bro en 

3:43 Awb 

plannen en bestemmings- 

plan bekendmaking aan in- 

dieners zienswijzen 

Bijbehorende 

corresponden- 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 3.1.1 Bro 

en 3.8 Wro 

Colle- 

ge 

Verwerken en volgen proce- 

dure wettelijk vooroverleg 

12 

tie vloeit voort Teammana- 

ger 

Inspraakverorde- 

ning 2004 en arti- 

kel 3:43 Awb 

en volgen procedure i.v.m. 

ingediende inspraakreac- 

ties 

uit artikel 6 

AMRO 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 3.7, zeven- 

de lid Wro 

Colle- 

ge 

Bekendmaking vastgesteld 

voorbereidingsbesluit 

13 

Teammana- 

ger 

Artikel 3:42 Awb 

Onderteke- 

ningsbevoegd- 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Art. 160, eerste 

lid onder e Ge- 

meentewet 

Colle- 

ge 

Het besluiten tot aangaan 

van anterieure en posterieu- 

re exploitatieovereenkom- 

14 

heid namens Teammana- 

ger Artikel 6.24 Wro sten, inclusief planschade- burgemeester 

Artikel 6.1 Wro verhaalsovereen-komsten volgt uit man- 

daat I-A.21 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 14 



  met een bijdrage tot een 

maximum van Onderman- 

daat medewer- € 100.000 van de exploi- 

tant, en het aangaan van ker geldt tot 

anterieure intentieovereen- een maximum 

van €25.000 komsten waarbij een voor- 

schot op dit bedrag ver- 

schuldigd wordt 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Diverse regelin- 

gen, waaronder 

Colle- 

ge 

Het inwinnen van advies- 

aanvragen bij (wettelijke) 

externe adviseur 

15 

Teammana- 

ger 

regels bestem- 

mingsplan en 

gemeentelijke 

verordeningen 

  

Huisvestingsverordening 

Voor de mandaten die gelden ter uitvoering van de Huisvestingsverordening gemeente Oirschot 2020- 

2023 geldt een aparte mandaatregeling met een apart mandaatregister, genaamd Mandaatregeling 

Uitvoering Huisvestingsverordening gemeente Oirschot 2020-2023. 

  

C. TEAM MOBILITEIT, BEHEER EN REALISATIE 

  

Grondzaken en Vastgoed 

Instructie, opmer- 

king of beperking 

Onder- 

man- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Vol- 

macht 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

be- 

stuurs- 

orgaan 

Omschrijving Bevoegdheid Nr. 

Machti- 

ging 

Toekennen van 

planschade alleen 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Machti- 

ging, 

man- 

Afdeling 6.1 

Wro en afde- 

ling 6.1 Bro 

Colle- 

ge 

  

Het beslissen op verzoeken 

om planschade met 

bijbehorende besluiten 

1 

indien het advies 

Teamma- 

nager 

daat en 

vol- 

macht 

  

Artikel 231, 

tweede lid 

Hef- 

fings- 

ambte- 

naar 

zoals: 

  

– heffen recht 

(drempelbedrag) 

van de (planscha- 

de)adviseur wordt 

gevolgd én de 

planschade is af- onder b Ge- 

meentewet – aanvrager wijzen op het 

verschuldigd zijn van het 

recht; 

gewenteld of in 

het project is be- 

groot. 

– kennelijke ongegrondheid 

aanvraag; 

  

Ondermandaat 

medewerker geldt – kennelijke niet ontvankelijk- 

heid aanvraag; tot een maximum 

van €25.000 – gelegenheid geven om 

aanvraag aan te vullen 

– verlengen reactietermijn op 

conceptadvies; 

– aanwijzen (planschade)ad- 

viseur; 

– oordeel op door aanvrager 

of belanghebbende inge- 

diend wrakingsverzoek advi- 

seur; 

– vertegenwoordiging bij 

hoorzitting van de adviseur 

waarbij alle belanghebben- 

den worden gehoord (aanvra- 

ger, partij waarop schade 

wordt verhaald, gemeente); 

– het geven van een reactie 

op het conceptadvies van de 

adviseur. 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 15 



Mits de tegenpres- 

tatie niet meer 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Vol- 

macht 

Art. 160, eer- 

ste lid 

onder e Ge- 

meentewet 

Colle- 

ge 

Het besluit tot het verhuren, 

verpachten of op enige ande- 

re wijze in gebruikgeven van 

gemeentegronden, inclusief 

ontbinden en opzeggen 

2 

bedraagt dan € 

15.000,– op jaarba- 

sis. 

Teamma- 

nager 

  

Volmacht geldt 

ook voor de 

schriftelijke afwij- 

zing van verzoe- 

ken om het in ge- 

bruik geven van 

gemeentegron- 

den 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Vol- 

macht 

Artikel 160, 

eerste lid on- 

der e Ge- 

meentewet 

Colle- 

ge 

Het besluiten tot en het ver- 

huren van gemeentelijke ac- 

commodaties ten behoeve 

van maatschappelijk welzijn 

3 

Teamma- 

nager 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Vol- 

macht 

Artikel 160, 

eerste lid on- 

der e Ge- 

meentewet 

Colle- 

ge 

Het besluiten en verlenen 

van toestemming tot het 

aanbrengen van reclame in 

overdekte gemeentelijke 

sportaccommodaties 

4 

Teamma- 

nager 

Mandaat geldt tot 

€ 15.000 per be- 

sluit 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Vol- 

macht 

Artikel 160, 

eerste lid on- 

der e Ge- 

meentewet 

Colle- 

ge 

Het besluiten tot en het aan- 

gaan, wijzigen, beëindigen 

van overeenkomsten met 

betrekking tot het gebruik of 

5 

Teamma- 

nager de overdracht van onroeren- 

de zaken of zakelijke rechten 

  

Verkeer 

Na overleg met de 

politie, behalve indien 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Artikel 17 Wegenver- 

keerswet 1994 en ar- 

tikel 34, 35, 36 en 37 

Besluit administratie- 

Col- 

lege 

Het (laten) treffen van 

tijdelijke verkeers- 

maatregelen als be- 

doeld in het Regle- 

1 

de verkeersmaatregel 

noodzakelijk is t.b.v. Mark- 

mees- 

ter 

ve bepalingen inzake 

het wegverkeer 

ment verkeersregels 

en verkeerstekens 

de wekelijkse waren- 

markt 

(RVV 1990) bij (drin- 

gende) omstandighe- 

den van voorbijgaan- 

de aard, inclusief het 

nemen van een ver- 

keersbesluit indien 

nodig 

Mandaat geldt niet 

voor ingrijpende ver- 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 15 e.v. Wegen- 

verkeerswet 

Col- 

lege 

Het nemen van een 

verkeersbesluiten, in- 

2 

keersmaatregelen of Teammana- 

ger 

Paragrafen 4 t/m 7 

Besluit administratie- 

clusief het aanwijzen 

van een gehandicap- 

tenparkeerplaatsen, 

maatregelen waar 

grote aantallen belang- ve bepalingen inzake 

het wegverkeer hebbenden bij betrok- 

ken zijn. 

In het geval het voer- 

tuigen breder dan 3,5 

meter. 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Mach- 

tiging 

Artikel 149, eerste lid 

onder d Wegenver- 

keerswet 1994 jo. 

Artikel 9.1 van de 

Col- 

lege 

Het aanwijzen van 

wegen en weggedeel- 

ten waarvoor onthef- 

fing kan worden ver- 

3 

  

Regeling voertuigen leend van de Rege- Mandaat omvat ook 

het geven van vooraf- en artikel 87 van het 

RVV 1990 

ling voertuigen en het 

RVV 1990 gaande toestemming 

voor het verlenen van 

een incidentele onthef- 

fing van de Regeling 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 16 



voertuigen en het RVV 

1990 voor exceptione- 

le transporten. 

Ondermandaat geldt 

niet voor het intrekken 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Artikel 149, eerste lid 

onder d Wegenver- 

keerswet 1994 en ar- 

tikel 87 RVV 1990 

Col- 

lege 

Het verlenen, weige- 

ren en intrekken van 

parkeerontheffingen 

4 

van een parkeeronthef- 

fing behalve op eigen 

verzoek van de onthef- 

finghouder 

Ook het intrekken van 

een aanstellingsbe- 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Art. 56, eerste lid on- 

der b van het Besluit 

administratieve bepa- 

lingen inzake het 

Col- 

lege 

Het aanstellen van 

Verkeersregelaars en 

verkeersbrigadiers 

5 

sluit valt onder dit 

mandaat. 

wegverkeer (BABW) 

juncto art. 9 e.v. van 

de Regeling Verkeers- 

regelaars Artikel 82, 

derde lid RVV 1990 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Artikel 2.10 APV Oir- 

schot 

Col- 

lege 

Het nemen van een 

besluit tot het plaat- 

sen van driehoeks- of 

sandwichborden op 

de openbare weg 

6 

  

Beheer openbare ruimte 

De budgettaire 

randvoorwaar- 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 160 Gemeen- 

tewet 

Colle- 

ge 

Het vaststellen van een 

inkoopstrategie voor 

werken tot € 1.000.000 

7 

den zijn gere- Teammana- 

ger 

Aanbestedingswet 

Inkoopbeleid geld in de bud- 

Aanbestedingsregle- 

ment Werken 2016 

(ARW 2016) 

gethoudersrege- 

ling. 

  

Mandaat geldt 

alleen indien 

vooraf overleg 

is geweest met 

de portefeuille- 

houder. 

  

Mandaat omvat 

tevens de gun- 

ning. 

De budgettaire 

randvoorwaar- 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 160 Gemeen- 

tewet 

Colle- 

ge 

Het vaststellen van een 

inkoopstrategie asfalt- 

8 

den zijn gere- Teammana- 

ger 

Aanbestedingswet 

Inkoopbeleid 

bestekken voor werken 

tot € 2.000.000 geld in de bud- 

Aanbestedingsregle- 

ment Werken 2016 

(ARW 2016) 

gethoudersrege- 

ling. 

  

Mandaat geldt 

alleen indien 

vooraf overleg 

is geweest met 

de portefeuille- 

houder. 

  

Mandaat omvat 

tevens de gun- 

ning. 

Gemeentese- 

cretaris 

Mach- 

tiging 

Artikel 160 Gemeen- 

tewet Paragraaf 3.1 

Colle- 

ge 

Het voeren van directie 

of het aanwijzen van 

9 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 17 



Teammana- 

ger 

Uniforme Admini- 

stratieve Voorwaar- 

een of meer personen 

om als directie op te 

treden. den voor de uitvoe- 

ring van werken en 

van technische in- 

stallatiewerken 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Verordening Onder- 

grondse Infrastruc- 

tuur 

Colle- 

ge 

Het verlenen, weige- 

ren, wijzigen en intrek- 

ken van vergunningen 

of instemmingsbeslui- 

10 

ten i.v.m. het leggen 

van kabels en leidin- 

gen 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Mach- 

tiging 

Wet informatie-uit- 

wisseling boven- 

grondse en onder- 

grondse netten en 

netwerken 

Colle- 

ge 

Het uitvoeren van de 

Wet informatie-uitwis- 

seling bovengrondse 

en ondergrondse net- 

ten en netwerken 

11 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Besluit lozing afval- 

water huishoudens 

Colle- 

ge 

Het verlenen of weige- 

ren van toestemming 

voor het lozen van 

bronneringswater 

12 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Mach- 

tiging 

Hoofdstuk 2 Algeme- 

ne 

wet bestuursrecht 

Colle- 

ge 

Het afhandelen van 

verzoeken en klachten 

van burgers, bedrijven 

en instellingen die (het 

13 

beheer van) de openba- 

re ruimte betreffen 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Vol- 

macht 

Artikel 160, eerste 

lid onder e Gemeen- 

tewet 

Colle- 

ge 

Het besluit tot en de 

verkoop van afgeschre- 

ven materieel 

14 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Vol- 

macht 

CAO Gemeenten Colle- 

ge 

Het aanwijzen van een 

functionaris piketdienst 

gladheidsbestrijding 

15 

  

Markt 

Markt- 

meester 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 2.1 , 2.4 

en 2.10 Markt- 

verordening 

Colle- 

ge 

Het verlenen, weigeren, 

overschrijven en intrek- 

ken van een vergunning 

16 

Teammanager 

voor het innemen van 

een standplaats als vaste 

plaats, dagplaats of 

standwerkersplaats. 

Markt- 

meester 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 3.3 en 

3.4 Marktveror- 

dening 

Colle- 

ge 

Ontheffing persoonlijk 

innemen vaste stand- 

plaats / toestemming 

vervanging. 

17 

Teammanager 

Verplichte 

hoorplicht 

Markt- 

meester 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 4.2 en 

4.3 Marktveror- 

dening 

Colle- 

ge 

Schorsing en intrekking 

vaste standplaats, uitslui- 

ting dagplaats of stand- 

werkersplaats 

18 

conform ar- 

tikel; 4:8 

Awb 

Teammanager 

Verplichte 

hoorplicht 

Markt- 

meester 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 4.4 

Marktverorde- 

ning 

Colle- 

ge 

Opleggen last tot onmid- 

dellijke verwijdering 

19 

conform ar- Teammanager 

tikel; 4:8 

Awb 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 18 



Markt- 

meester 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 3.6, zes- 

de lid Marktver- 

ordening 

Colle- 

ge 

Het verlenen van onthef- 

fing om de standplaats 

tot sluitingstijd in te ne- 

men 

20 

Teammanager 

  

D. TEAM BEDRIJFSVOERING EN INTERNE DIENSTVERLENING 

  

Personeel 

Instructie, opmer- 

king of beperking 

On- 

der- 

Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

Omschrijving Bevoegd- 

heid 

Nr 

man- 

daat 

Vol- 

macht 

be- 

stuurs- 

orgaan Machti- 

ging 

Bij de uitoefening 

van deze bevoegd- 

Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 160 Ge- 

meentewet en 

Colle- 

ge 

Het besluiten tot en het 

aangaan en wijzigen 

1 

heid wordt altijd Teammana- 

ger 

artikel 7:610 

BW 

van een arbeidsover- 

eenkomst met mede- een financieel advi- 

  werkers binnen financi- 

ële en personele kaders 

seur en P&O advi- 

seur geconsul- 

teerd. 

CAO Gemeen- 

ten 

  

Voor onderteke- 

ningsbevoegheid: 

zie mandaat I-A.21 

  

Ondermandaat is 

niet toegestaan. 

Bij de uitoefening 

van deze bevoegd- 

Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 160 Ge- 

meentewet en 

Colle- 

ge 

Het besluiten tot en het 

aangaan en wijzigen 

2 

heid wordt altijd artikel 7:610 

BW 

van een arbeidsover- 

eenkomst met teamma- een financieel advi- 

  nagers binnen financië- 

le en personele kaders 

seur en P&O advi- 

seur geconsul- 

teerd. 

CAO Gemeen- 

ten 

  

Voor onderteke- 

ningsbevoegheid: 

zie mandaat I-A.21 

  

Ondermandaat is 

niet toegestaan. 

Geldt alleen bin- 

nen door de raad 

Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 160 Ge- 

meentewet en 

Colle- 

ge 

Het besluiten tot en het 

aangaan en wijzigen 

3 

beschikbaar gestel- 

de middelen 

artikel 7:610 

BW 

van een arbeidsover- 

eenkomst met mede- 

    werkers buiten financi- 

ële en personele kaders Voor onderteke- 

ningsbevoegheid: 

zie mandaat I-A.21 

CAO Gemeen- 

ten 

  

Ondermandaat is 

niet toegestaan. 

Voor onderteke- 

ningsbevoegheid: 

zie mandaat I-A.21 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Vol- 

macht 

Artikel 160 Ge- 

meentewet en 

artikel 2.9 CAO 

Gemeenten 

Colle- 

ge 

Het besluiten tot en het 

aangaan van een stage- 

overeenkomst 

4 

  

Ondermandaat is 

niet toegestaan. 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 19 



Voor onderteke- 

ningsbevoegheid: 

zie mandaat I-A.21 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Vol- 

macht 

Artikel 160 Ge- 

meentewet en 

artikel 2.9 CAO 

Gemeenten 

Colle- 

ge 

Het besluiten tot en het 

aangaan van inhuur- 

en detacheringsover- 

eenkomsten 

5 

  

Ondermandaat is 

niet toegestaan. 

Positieve salaris- 

maatregelen tot 

Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

o.a. 7:629 BW 

  

Colle- 

ge 

Het nemen van salaris- 

maatregelen zoals toe- 

6 

het niveau van Teammana- 

ger 

Hoofdstuk 3 

CAO Gemeen- 

ten 

kennen extra periodiek, 

bevordering naar func- 

tieschaal, inhouding 

teammanager, na 

advies P&O 

salaris, onthouden van   

de periodieke verho- 

ging 

Negatieve salaris- 

maatregelen: ge- 

meentesecretaris, 

na advies P&O. 

  

Voor de uitoefe- 

ning van de be- 

voegdheid tot het 

nemen van salaris- 

maatregelen voor 

teammanager is 

gemeentesecreta- 

ris bevoegd. 

Ondermandaat is 

niet toegestaan. 

Na advies P&O Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 11.4 

CAO Gemeen- 

ten 

Colle- 

ge 

Het schorsen van perso- 

neel 

7 

Ondermandaat is 

niet toegestaan 

Na advies P&O Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 7:669, 

derde lid onder 

b en c BW 

Colle- 

ge 

Het opzeggen van een 

arbeidsovereenkomst 

vanwege: 

8 

  

Bevoegdheid t.a.v. 

teammanagers 

Teammana- 

ger   

wordt uitgeoefend - eigen verzoek 

door gemeentese- 

cretaris 

- AOW 

- arbeidsongeschikt- 

heid*   

* opzegging bij ar- 

beidsongeschikt- 

heid loopt via UWV 

Na advies P&O Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 7:669, 

derde lid onder 

d t/m h BW 

Colle- 

ge 

Het opzeggen van een 

arbeidsovereenkomst 

vanwege: 

9 

  

- onbekwaamheid of 

gebleken ongeschikt- 

heid 

- verwijtbaar handelen 

of nalaten 

- werkweigering 

- verstoorde arbeidsver- 

houding 

- overige omstandighe- 

den 

Na advies P&O Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 7:687 

BW 

Colle- 

ge 

Het ontslaan van perso- 

neel op staande voet 

10 

Na advies P&O Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 7:900 

BW 

Colle- 

ge 

Het ontslaan van perso- 

neel in verband met 

11 

overige ontslaggron- 

den (vaststellingsover- 

eenkomst) 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 20 



Na advies P&O Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Personeels- 

handboek Sa- 

Colle- 

ge 

Het stellen van voor- 

waarden aan neven- 

werkzaamheden 

12 

Teammana- 

ger 

menwerking 

Kempenge- 

meenten 

Na advies P&O Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Hoofdstuk 3 pa- 

ragraaf 3 en 4 

Colle- 

ge 

Het toekennen van ver- 

goedingen 

13 

Teammana- 

ger 

CAO Gemeen- 

ten 

Na advies P&O Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 9.6 t/m 

9.14 CAO Ge- 

meenten 

Colle- 

ge 

- Het starten en uitvoe- 

ren van een werk-naar 

werk onderzoek 

14 

- het besluit tot en het 

aangaan van een werk- 

naar-werkcontract 

- tussentijdse beëindi- 

ging van werk-naar- 

werktraject 

- overnemen advies 

loopbaanadviseur 

- verlengen werk-naar- 

werktraject 

- vertegenwoordiging 

in de Regionale geschil- 

lencommissie 

Na advies P&O Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

artikel 6.1 CAO 

Gemeenten 

Colle- 

ge 

Het verlengen van de 

vervaltermijn van wet- 

telijke vakantie uren 

15 

Teammana- 

ger 

Na advies P&O Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 6.5 CAO 

Gemeenten 

Colle- 

ge 

Toewijzen verzoek tot 

verkoop bovenwettelij- 

ke vakantie-uren 

16 

Teammana- 

ger 

Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Hoofdstuk 6 

CAO Gemeen- 

ten 

Colle- 

ge 

Het toekennen van va- 

kantie en andere verlo- 

ven 

17 

Teammana- 

ger 

Na advies P&O Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 7.4 CA 

Gemeenten 

Colle- 

ge 

Opdracht geven voor 

een geneeskundig on- 

derzoek 

18 

Teammana- 

ger 

Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Wet poortwach- 

ter 

Colle- 

ge 

Het voeren van voort- 

gangsgesprekken en 

19 

Teammana- 

ger 

het opstellen van een 

plan van aanpak, eerste- 

jaarsevaluatie, eindeva- 

luatie en re-integratie- 

verslag samen met de 

werknemer 

Na afstemming MT 

en advies P&O 

Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 8.5 lid 2 

CAO Gemeen- 

Colle- 

ge 

Vaststellen of wijzigen 

van een opleidingsplan 

20 

ten jo. 8.1 Per- 

soneelshand- 

boek Samen- 

werking Kem- 

pengemeenten 

Mandaat geldt tot 

€ 1500,- per oplei- 

ding. 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Vol- 

macht 

Artikel 8.5 lid 2 

CAO Gemeen- 

ten jo. 8.1 Per- 

soneelshand- 

Colle- 

ge 

Het maken van afspra- 

ken over een te volgen 

opleiding en vergoe- 

ding van opleidingskos- 

ten 

21 

boek Samen- 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 21 



werking Kem- 

pengemeenten 

Na afstemming in 

MT 

Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Colle- 

ge 

Boter bij de vis 22 

  Teammana- 

ger Mandaat geldt niet 

voor gratificaties 

Aan- 

gewe- 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 160 Ge- 

meentewet 

Colle- 

ge 

Voeren van verweer bij 

(hoger) beroep bij per- 

sonele zaken 

23 

zen Teammana- 

ger 

Artikel 171 Ge- 

meentewet 

Burge- 

mees- 

ter 

mede- 

wer- 

kers 

Aan- 

gewe- 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 160 Ge- 

meentewet 

Colle- 

ge 

Vertegenwoordiging bij 

regionale geschillen- 

commissie 

24 

zen Teammana- 

ger 

Artikel 171 Ge- 

meentewet 

Burge- 

mees- 

ter 

mede- 

wer- 

kers 

Mede- 

wer- 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 160 Ge- 

meentewet 

Colle- 

ge 

Indienen verweerschrift 

en stukken bij geschil- 

25 

kers Teammana- 

ger 

Artikel 171 Ge- 

meentewet 

Burge- 

mees- 

ter 

lencommissie en (ho- 

ger) beroep bij persone- 

le aangelegenheden 

die 

ver- 

meld 

staan 

in het 

mach- 

tigin- 

gen- 

be- 

sluit 

Na advies P&O Gemeentese- 

cretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 160 Ge- 

meentewet 

Colle- 

ge 

Het inwinnen van ex- 

tern juridisch advies 

26 

Teammana- 

ger 

/ mach- 

tiging 

Burge- 

mees- 

ter 

  

Financiën en belastingen 

Instructie, op- 

merking of be- 

perking 

Onder- 

man- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Vol- 

macht 

Juridische grond- 

slag 

Be- 

voegd 

be- 

stuurs- 

orgaan 

Omschrijving Bevoegd- 

heid 

Nr. 

Machti- 

ging 

Inclusief sup- 

pleties 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Machti- 

ging 

Artikel 160, eer- 

ste lid onder a 

Gemeentewet 

Colle- 

ge 

Het doen van belasting- 

aangifte en aangifte an- 

dere heffingen 

27 

Inclusief verre- 

kening, uitstel 

Invor- 

de- 

rings- 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Afdeling 4.4.1 

Awb 

Colle- 

ge 

Besluit tot vaststelling 

van een betalingsver- 

plichting (bestuursrech- 

telijke geldschulden) 

28 

van betaling en 

bevoorschot- 

ting 

ambte- 

naar 

Invor- 

de- 

rings- 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Afdeling 4.4.2 en 

4.4.4 Awb 

Colle- 

ge 

Besluit tot aanmaning, 

het in rekening brengen 

van kosten en wettelijke 

rente en het uitvaardi- 

29 

ambte- 

naar gen van een dwangbe- 

vel i.v.m. een bestuurs- 

rechtelijke geldschuld 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 22 



Mede- 

wer- 

ker 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Titel IV Gemeen- 

tewet 

Algemene wet in- 

zake rijksbelastin- 

gen 

Invor- 

de- 

rings- 

Ambte- 

naar 

Het innen, verlenen van 

uitstel van betaling en 

het treffen van betalings- 

regelingen, kwijtschel- 

dingen, ontheffingen en 

30 

Invorderingswet 

1990 

verminderingen bij pri- 

vaatrechtelijke vorderin- 

gen 

Mandaat geldt 

tot een maxi- 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Burgerlijk Wet- 

boek en Wetboek 

Colle- 

ge 

Besluit tot het geheel of 

gedeeltelijk oninbaar 

31 

mum van € Teammana- 

ger 

Burgerlijke 

Rechtsvordering 

verklaren van privaat- 

rechtelijke vorderingen 1.500 per fac- 

tuur 

  

Ondermandaat 

is niet toege- 

staan. 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 231, twee- 

de lid, 

Invor- 

de- 

Invorderen 

gemeentelijke 

32 

Teammana- 

ger 

sub b en c, 

Gemeentewet. 

rings- 

ambte- 

naar 

belastingen, inclusief 

beslissen op 

bezwaarschriften en Artikel 229, lid 3, 

vertegenwoordiging Gemeentewet 

in beroep Belastingverorde- 

ning-en Oirschot 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Vol- 

macht 

Artikel 160, eer- 

ste lid Gemeente- 

wet 

Boek 6 Burgerlijk 

Wetboek 

Colle- 

ge 

Besluiten tot het aan- 

gaan van en het beëindi- 

gen van verzekerings- 

overeenkomsten 

33 

Hiertoe be- 

hoort ook het 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 160, eer- 

ste lid Gemeente- 

wet 

Colle- 

ge 

Besluit tot het aangaan 

van vaste geldleningen 

en kasgeldleningen, het 

34 

sluiten van Teammana- 

ger Treasurystatuut uitlenen van (kas)geldle- daaruit voort- 

ningen, inclusief reke- vloeiende over- 

ning-courant overeen- eenkomsten en 

komst binnen het raam het afgeven 

van de jaarlijks te ne- 

men raadbesluiten, 

van schuldbe- 

kentenissen. 

  

Mandaat geldt 

alleen indien 

de in het Trea- 

surystatuut 

vastgelegd 

richtlijnen en 

instructies wor- 

den gevolgd. 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Artikel 186, twee- 

de lid onder b 

Gemeentewet 

Colle- 

ge 

Het aanleveren van ver- 

eiste gegevens aan het 

CBS 

35 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Artikel 160, eer- 

ste lid onder e 

Gemeentewet 

Colle- 

ge 

Mutaties bestaande ge- 

meentegaranties, wijzi- 

gen plan van betaling, 

ontslag uit aansprakelijk- 

36 

heid en overige zaken 

betreffende gemeentega- 

ranties 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeentese- 

cretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Artikel 25, eerste 

lid jo. art. 28, 

tweede lid, Uit- 

voeringsbesluit 

Colle- 

ge 

Beslissen op 

administratieve 

beroepschriften 

inzake kwijtschelding 

37 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 23 



Invorderingswet 

1990 

belastingen. 

Hiertoe be- 

hoort ook het 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 231, twee- 

de lid, 

Hef- 

fings- 

Het beslissen op 

bezwaarschriften en 

38 

indienen van Teammana- 

ger 

sub b Gemeente- 

wet 

ambte- 

naar 

vertegenwoordiging 

in beroep in verband 

met de heffing van on- 

roerend zaak belasting 

beroep of cas- 

satie. Artikel 229, derde 

lid 

Gemeentewet en 

Verordening on- 

roerende - zaakbe- 

lastingen 

Aanwijzen en 

intrekken team- 

Gemeentese- 

cretaris 

Machti- 

ging 

Budgethoudersre- 

ge-ling 

Colle- 

ge 

Het aanwijzen van bud- 

gethouders inclusief het 

39 

manager is ge- Teammana- 

ger 

intrekken van de aanwij- 

zing. mandateerd 

aan gemeente- 

secretaris. 

  

Informatievoorzieningen 

Betreft 

de vol- 

Privacy 

officer 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 12, 15, 

16, 17, 18, 20, 

21 en 22 AVG 

College 

Burge- 

meester 

Het nemen van een besluit op 

een verzoek op een recht van 

betrokkene zoals bedoeld in de 

40 

gend Teammana- 

ger Heffings- 

en invor- 

Algemene verordening gege- 

vensbescherming 

rech- 

ten: 

derings-   

ambte- 

naar 

- inza- 

ge 

-rectifi- 

catie 

- gege- 

vens- 

wis- 

sing 

- da- 

taporta- 

biliteit 

- be- 

zwaar 

- men- 

selijke 

blik bij 

geauto- 

mati- 

seerde 

besluit- 

vor- 

ming 

- beper- 

king 

van 

verwer- 

king 

Privacy 

officer 

Gemeentese- 

cretaris 

Mach- 

tiging 

Artikel 19 

AVG 

College 

Burge- 

meester 

Het in kennis stellen 

van derden van het 

honoreren van een 

41 

Teammana- 

ger Heffings- 

en invor- 

verzoek tot rectificatie, 

wissing of beperking 

derings- van de verwerking 

ambte- 

naar 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 24 



Privacy 

officer 

Gemeentese- 

cretaris 

Mach- 

tiging 

Artikel 33 

AVG 

College 

Burge- 

meester 

Het in kennis stellen van de Au- 

toriteit Persoonsgegevens van 

een inbreuk in verband met 

persoonsgegevens (datalek). 

42 

Teammana- 

ger 

Artikel 34 

AVG Heffings- 

en invor-   Artikel 33 lid 5 

AVG derings- Het in kennis stellen van een 

inbreuk in verband met per- 

soonsgegevens. 

ambte- 

naar 

  

Het documenteren van alle in- 

breuken in verband met per- 

soonsgegevens. 

  

Het voeren van correspondentie 

met de Autoriteit Persoonsgege- 

vens naar aanleiding van een 

melding op grond van artikel 33 

AVG. 

Privacy 

officer 

Gemeentese- 

cretaris 

Mach- 

tiging 

Artikel 30 

AVG 

College 

Burge- 

meester 

Het onderhouden van een inven- 

tarisatie van gegevensverwerkin- 

gen van persoonsgegevens (het 

43 

Teammana- 

ger Heffings- 

en invor- 

register van Verwerkingsactivi- 

teiten) Het desgevraagd aan de 

derings- Autoriteit Persoonsgegevens 

verstrekken van dit register ambte- 

naar 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Mach- 

tiging 

Artikel 160 

Gemeentewet 

College Het doen van een aanvraag 

om toekenning of wijziging 

44 

Teammana- 

ger 

E-herkenning bij een externe 

organisatie 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Mach- 

tiging 

Artikelen 4 en 

5 e.v. Wkpb 

College Het bijhouden van een gemeen- 

telijk beperkingenregister en 

45 

Teammana- 

ger 

beperkingenregistratie ingevol- 

ge de Wet kenbaarheid publiek- 

rechtelijke beperkingen onroe- 

rende zaken (Wkpb) 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Mach- 

tiging 

Artikel 4 en 5 

e.v. Wkpb 

College Het op verzoek verstrekken van 

afschriften of uittreksels uit het 

46 

Teammana- 

ger 

gemeentelijke beperkingenregis- 

ter en beperkingenregistratie. 

Het verstrekken van verklarin- 

gen dat uit het beperkingenre- 

gister blijkt dat op een perceel 

geen publiekrechtelijke beperkin- 

gen van toepassing zijn. 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 7, 

tweede en 3 

College Het zorgdragen voor het bijhou- 

den van de geografische gege- 

47 

  Teammana- 

ger 

lid, artikel 8, 

artikel 11, arti- 

vens in de BGT door het langs 

elektronische weg leveren aan 

het Kadaster van de gegevens. 

Mede- 

werker 

SSC 

  

Dagelijks be- 

stuur GRSK 

kel 15, tweede 

lid en artikel 

20 Wet basis- 

registratie 

grootschalige 

topografie. 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 12 Wet 

basisregistra- 

College Het zorgdragen voor afstem- 

ming met andere in de Wet BGT 

48 

  Teammana- 

ger 

tie grootschali- 

ge topografie. 

genoemde bronhouders over 

de begrenzing en de onderlinge Mede- 

werker 

SSC 

Dagelijks be- 

stuur GRSK 

aansluiting van de geografische 

objecten, voor zover dat nodig 

is om overlap van die objecten 

te voorkomen en om een 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 25 



landsdekkend topografisch be- 

stand te waarborgen. 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 4, 11 

en 13 Wet ba- 

College Het voldoen aan de kwaliteitsei- 

sen bij het leveren van een geo- 

grafisch gegeven 

49 

Mede- 

werker 

SSC 

Teammana- 

ger 

  

sisregistratie 

grootschalige 

topografie. 

Dagelijks be- 

stuur GRSK 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 4 en 14 

Wet basisregi- 

College Het zorgdragen dat een in de 

BGT weergegeven geografisch 

50 

  Teammana- 

ger 

stratie groot- 

schalige topo- 

grafie. 

object in overeenstemming is 

met de fysieke werkelijkheid, 

binnen de regels ten aanzien 

Mede- 

werker 

SSC 

  

Dagelijks be- 

stuur GRSK 

van actualiteit die daarover in 

de catalogus worden gesteld. 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 25, eer- 

ste lid jo. arti- 

College Het na ontvangst van een mel- 

ding als bedoeld in artikel 25, 

51 

  Teammana- 

ger 

kel 27 en 28 

Wet basisregi- 

eerste lid Wet BGT in onderzoek 

zetten van een geografisch ob- Mede- 

werker 

SSC 

  

Dagelijks be- 

stuur GRSK 

stratie groot- 

schalige topo- 

grafie. 

ject waarop de melding betrek- 

king heeft, het betreffende au- 

thentiek gegeven onderzoeken 

en zo spoedig mogelijk beslis- 

sen over de wijziging dan wel 

opneming van dat gegeven en 

het na opneming van het au- 

thentiek gegeven onverwijld le- 

veren hiervan en het bericht dat 

het geografisch object waarop 

het authentiek gegeven betrek- 

king heeft niet langer in onder- 

zoek is aan het Kadaster. 

Mede- 

werker 

Gemeentese- 

cretaris 

Man- 

daat 

Artikel 30 Wet 

basisregistra- 

College Het jaarlijks verrichten van een 

onderzoek naar de uitvoering 

52 

  Teammana- 

ger 

tie grootschali- 

ge topografie 

van de krachtens de Wet BGT 

geldende verplichtingen en het Mede- 

werker 

SSC 

  

Dagelijks be- 

stuur GRSK 

zenden van een afschrift van de 

resultaten van dit onderzoek 

aan de Minister van BZK. 

  

Archief 

Medewer- 

ker 

Gemeentesecreta- 

ris 

Man- 

daat 

Artikel 30, eerste 

lid Archiefwet 

Colle- 

ge 

Het zorgdragen voor de ge- 

meentelijke archiefbescheiden 

53 

Teammanager 

Medewer- 

ker 

Gemeentesecreta- 

ris 

Man- 

daat 

Artikel 3, 7, 8 en 

12 Archiefwet en 

Colle- 

ge 

Het beslissen omtrent het 

vernietigen, vervangen, ver- 

54 

Teammanager artikel 6, 8 en 9 

Archiefbesluit 

vreemden en (vervroegd) 

overbrengen van archiefbe- 

scheiden 

Medewer- 

ker 

Gemeentesecreta- 

ris 

Man- 

daat 

Artikel 13, derde 

lid Archiefwet 

Colle- 

ge 

Het indienen van een verzoek 

tot het verlenen van een 

55 

Teammanager machtiging tot opschorting 

van de overbrenging van 

archiefbescheiden 

Medewer- 

ker 

Gemeentesecreta- 

ris 

Man- 

daat 

Artikel 15 en 16 

Archiefwet 

Colle- 

ge 

Het stellen van beperkingen 

aan de openbaarheid na 

56 

Teammanager overbrenging van archiefbe- 

scheiden 

  

ONDERDEEL III EXTERNE MANDATEN 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 26 



I. LEV GROEP 

  

Jeugdwet 

In- 

struc- 

Onderman- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

Omschrijving Bevoegdheid Nr. 

tie, Vol- 

macht 

be- 

stuurs- 

orgaan 

op- 

mer- Machti- 

ging king 

of be- 

per- 

king 

Jeugdhulp- 

verlener 

Directeur 

LEV groep 

Man- 

daat 

Jeugdwet 

Verordening 

Jeugdhulp 

Oirschot 

College Verrichten van werkzaamheden 

(melding, vooronderzoek, gesprek, 

verslag, ondersteuningsplan) die 

voorafgaan aan een aanvraag voor 

een individuele voorziening 

1 

Jeugdhulp- 

verlener 

Directeur 

LEV groep 

Man- 

daat 

Artikel 2.3 

Jeugdwet 

College Het toekennen/verstrekken dan wel 

intrekken, weigeren, herzien, beëin- 

2 

Verordening 

Jeugdhulp 

Oirschot 

digen, en terugvorderen van (de 

geldwaarde) van individuele voor- 

zieningen zowel in natura als in de 

vorm van een Persoonsgebonden 

budget(PGB) 

Jeugdhulp- 

verlener 

Directeur 

LEV groep 

Machti- 

ging 

Artikel 160 

en 171 Ge- 

meentewet 

College 

Burge- 

mees- 

ter 

Het besluiten tot en het voeren van 

verweer bij bezwaar- en beroepspro- 

cedures ten aanzien van besluiten 

genomen op grond van de Jeugd- 

wet 

3 

Jeugdhulp- 

verlener 

Directeur 

LEV groep 

Machti- 

ging 

Artikel 2.4 

Jeugdwet 

College Het indienen van een verzoek bij de 

raad voor de kinderbescherming 

4 

tot het instellen van een onderzoek 

in verband met het opleggen van 

een kinderbeschermingsmaatregel 

Jeugdhulp- 

verlener 

Directeur 

LEV groep 

Machti- 

ging 

artikel 6.1.8. 

van de 

Jeugdwet 

College Het indienen van een verzoekschrift 

bij de kinderrechter inzake machti- 

ging, spoedmachtiging en een 

5 

voorwaardelijke machtiging voor 

plaatsing van een jeugdige in een 

accommodatie voor gesloten 

jeugdhulp 

Jeugdhulp- 

verlener 

Directeur 

LEV groep 

Machti- 

ging 

Jeugdwet College Ontvangen van notificaties ten be- 

hoeve van regiefunctie (notificatie 

6 

intake) via de Collectieve opdracht- 

routeervoorziening (CORV) 

Jeugdhulp- 

verlener 

Directeur 

LEV groep 

Machti- 

ging 

Jeugdwet College Versturen van berichten en ontvan- 

gen van notificaties op grond van 

7 

kinderbeschermings- en jeugdre- 

classeringsmaatregelen via de Col- 

lectieve opdrachtrouteervoorzie- 

ning (CORV) 

Admini- 

stratief on- 

dersteuner 

Directeur 

LEV groep 

Machti- 

ging 

Diverse College Het uitvoeren van backoffice taken 

die voortvloeien uit besluiten 

rondom jeugdhulp waaronder be- 

doeld: 

- het bevoorschotten van aanbie- 

ders via pre-facturen; 

- het bevoorschotten van aanbie- 

ders en Sociale Verzekeringsbank 

(SVB); 

- betalen van facturen; 

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 27 



- controleren en monitoren uitga- 

ven persoonsgebonden budget cli- 

ënten; 

- contractbeheer met SVB 

  

Gehandicaptenparkeerkaart 

Instructie, opmer- 

king of beperking 

Onder- 

mandaat 

Aan Mandaat 

Vol- 

macht 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

be- 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Machti- 

ging 

stuurs- 

orgaan 

Verlenen parkeer- 

kaart kan 

Wmo 

consu- 

lent 

Direc- 

teur LEV 

groep 

Mandaat Artikel 49 e.v. 

Besluit 

administratieve 

College Het verlenen, wei- 

geren, en 

intrekken van 

7 

gevolgd worden 

door de bepalingen gehandicaptenpar- 

keerkaarten (be- 

stuurders en 

aanleg van een 

gehandicaptenpar- 

keerplaats 

inzake het weg- 

verkeer 

(BABW) passagierskaar- 

ten). op kenteken. Dit valt 

onder de bevoegd- 

heid van team Mobi- 

liteit, beheer en reali- 

satie 

Wmo 

consu- 

lent 

Direc- 

teur LEV 

groep 

Machti- 

ging 

Regeling gehan- 

dicaptenpar- 

keerkaart 

College Het aanvragen 

van een deskundi- 

genadvies 

8 

  

Leerlingenvervoer 

Instructie, opmer- 

king of beperking 

Onder- 

mandaat 

Aan Mandaat 

Volmacht 

Juridische 

grondslag 

Bevoegd 

bestuurs- 

orgaan 

Omschrijving 

Bevoegdheid 

Nr. 

Machti- 

ging 

Mandaat geldt al- 

leen indien intrek- 

Wmo 

consu- 

lent 

Direc- 

teur 

LEV 

groep 

Mandaat Verordening 

leerlingenver- 

voer Oirschot 

College Het op aanvraag 

toekennen en 

weigeren van 

leerlingenver- 

voer 

9 

king plaatsvindt op 

verzoek van de ou- 

der/verzorger. 

  

II. BIZOB 

Instructie, op- 

merking of be- 

perking 

Onder- 

mandaat 

Aan Mandaat 

Volmacht 

Machti- 

ging 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

be- 

stuurs- 

orgaan 

Omschrijving Bevoegdheid Nr. 

Alleen indien 

akkoord is ge- 

Con- 

cerninko- 

Direc- 

teur 

Bizob 

Volmacht 

Machti- 

ging 

Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

College Ondertekenen van de gun- 

nings- en afwijzingsbrieven 

en het uitvoeren van alle 

1 

gaan met de per / In- 

Aanbeste- 

dingswet 

routinematige corresponden- 

tie in het kader van de aanbe- 

inkoopstrate- 

gie 

koopma- 

nager 

Inkoopbeleid steding met de onderne- 

mers, waaronder het publice- 

ren van de aanbestedingsdo- 

cumenten, nota(‘s) van inlich- 

tingen en gunningsbesluit 

op het digitale inkoopplat- 

form wordt verstaan. 

  

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 242496 22 juli 2021 28 


